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§ 136
Kampin Kaartin lasaretin korttelin asemakaavan muutos (nro 
12821), Lönnrotinkatu 37

HEL 2022-000100 T 10 03 03

Päätös

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 4. kaupunginosan (Kamppi) korttelin 
4078 asemakaavan muutoksen 26.9.2023 päivätyn piirustuksen nro 
12821 mukaisena ja asemakaavaselostuksesta ilmenevin perustein. 

Käsittely

Palautusehdotus

Valtuutettu Laura Korpinen ehdotti valtuutettu Wille Rydmanin kannat-
tamana, että asia palautetaan kaupunginhallitukselle uudelleen valmis-
teltavaksi siten, että Hietalahdenkadun varteen suunniteltu uudisraken-
nus toteutetaan pienempänä ja tyylillisesti alueen historialliseen luon-
teeseen paremmin sopivana.

4 äänestys

Asian käsittelyn jatko JAA, palautus EI

JAA-ehdotus: Asian käsittelyä jatketaan
EI-ehdotus: Valtuutettu Laura Korpisen palautusehdotus

Jaa-äänet: 71
Hilkka Ahde, Mahad Ahmed, Alviina Alametsä, Outi Alanko-Kahiluoto, 
Ted Apter, Pentti Arajärvi, Paavo Arhinmäki, Sirpa Asko-Seljavaara, 
Eva Biaudet, Harry Bogomoloff, Silja Borgarsdottir Sandelin, Maaret 
Castrén, Fatim Diarra, Veli-Pekka Dufva, Mika Ebeling, Nora Groten-
felt, Tuula Haatainen, Mia Haglund, Oona Hagman, Sandra Hagman, 
Juha Hakola, Atte Harjanne, Eveliina Heinäluoma, Fardoos Helal, Titta 
Hiltunen, Veronika Honkasalo, Shawn Huff, Ville Jalovaara, Arja Kar-
huvaara, Emma Kari, Elina Kauppila, Marko Kettunen, Otso Kivekäs, 
Laura Kolbe, Minja Koskela, Marika Koski, Heimo Laaksonen, Anna 
Lemström, Minna Lindgren, Ajak Majok, Otto Meri, Nina Miettinen, Sa-
mi Muttilainen, Seija Muurinen, Björn Månsson, Tuomas Nevanlinna, 
Matti Niiranen, Dani Niskanen, Johanna Nuorteva, Pia Pakarinen, 
Amanda Pasanen, Terhi Peltokorpi, Markku Rantahalvari, Marcus Ran-
tala, Tuomas Rantanen, Risto Rautava, Laura Rissanen, Minna Salmi-
nen, Sari Sarkomaa, Pekka Sauri, Mirita Saxberg, Daniel Sazonov, 
Anni Sinnemäki, Seida Sohrabi, Nina Suomalainen, Tuomas Tuomi-
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Nikula, Erkki Tuomioja, Reetta Vanhanen, Juhana Vartiainen, Sinikka 
Vepsä, Ozan Yanar

Ei-äänet: 9
Jussi Halla-aho, Martina Houtsonen, Pia Kopra, Laura Korpinen, Teija 
Makkonen, Kimmo Niemelä, Tom Packalén, Wille Rydman, Juhani St-
randén

Tyhjä: 2
Mari Holopainen, Mika Raatikainen

Poissa: 3
Timo Harakka, Mikael Jungner, Matias Pajula

Kaupunginvaltuusto jatkoi asian käsittelyä.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Asemakaavan muutoksen nro 12821 kartta, päivätty 26.9.2023
2 Asemakaavan muutoksen nro 12821 selostus, päivätty 26.9.2023, päi-

vitetty Kylk:n 3.10.2023 päätöksen mukaiseksi
3 Vuorovaikutusraportti, 26.9.2023
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset
6 Viranomaisneuvottelun muistio
7 Korttelin rakennushistoriaselvitys
8 Havainnekuva, 26.9.2023

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, rakennusjärjestyksen hy-
väksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helen Sähköverkko Oy Esitysteksti
Helsingin seudun liiken-
ne -kuntayhtymä

Esitysteksti

Helsingin seudun ympä-
ristöpalvelut -
kuntayhtymä HSY

Esitysteksti

Kymp/Talouden tuki Esitysteksti
Museovirasto, kulttuu- Esitysteksti
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riympäristön suojelu
Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
Liite 6

Kaavamuutoksen hakija Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen

Kaavapäätöksestä tie-
don pyytäneet

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaavaratkaisun keskeinen sisältö

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee nk. Kaartin lasaretin 
korttelia osoitteessa Lönnrotinkatu 37. Kortteli oli pitkään valtion omis-
tuksessa mm. sotilassairaalana sekä tutkimus- ja opetuskäytössä, mut-
ta nykyisin sen rakennukset ovat pääosin tyhjillään.

Kaavaratkaisu mahdollistaa vajaakäytöllä olevan korttelin uudistamisen 
ja täydentämisen korkealaatuisella arkkitehtuurilla ympäristön historial-
lisia ja kaupunkikuvallisia arvoja kunnioittaen. Korttelin monipuolinen 
käyttö tuo alueelle uusia kaupallisia ja julkisia palveluja sekä avaa ai-
emmin suljetun sisäpihan kaupunkilaisten käyttöön.  

Korttelin arvokkaimmat rakennukset suojellaan ja korjataan uuteen 
käyttötarkoitukseen. Lisäksi kaavaratkaisu sallii uudisrakentamista Hie-
talahdenkadun varteen, entisen VTT:n laboratoriorakennuksen sisäpi-
han puoleiselle osalle sekä maan alle. Rakennuksiin osoitetaan moni-
puolista toimitilaa: toimistoja, koulu- ja päiväkotitiloja, liiketilaa sekä 
päivittäistavarakauppa maan alle. Lisäksi maanalaisiin tiloihin mahdol-
listetaan pysäköintilaitoksen rakentaminen kolmeen tasoon.

Tavoitteena on, että alueelle saadaan lisää palveluita sekä houkuttele-
vaa modernia toimitilaa yrityksille. Sisäpiha varataan kaupunkilaisten 
käyttöön ja lasten leikkipaikoiksi. Pihan läpi johdetaan yleisen jalanku-
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lun reitti. Pysäköintilaitoksen rakentaminen palvelee laajemman alueen 
pysäköintitarpeita.

Koko kortteliin osoitetaan yhteensä 20 230 k-m2 toimisto-, liike- ja pal-
velutilaa, josta olemassa olevien rakennusten osuus on 6 380 k-m2. 
Maanpällisen kerrosalan osuus on 16 630 k-m2 ja maanalaisen 3 600 
k-m2. Tontin tehokkuusluku on e= 1,75. Korttelin yhteenlaskettu tuleva 
työpaikkamäärä on n. 1 150 ja koulu- sekä päiväkotipaikkojen määrä n. 
360.

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että historialli-
sesti arvokkaat rakennukset saadaan otettua käyttöön, keskustan tun-
tumaan saadaan uutta modernia toimistotilaa ja alueen kaupallisten ja 
julkisten palveluiden määrä lisääntyy. Moderni toimitilatarjonta ainutlaa-
tuisessa ympäristössä lisää alueen houkuttelevuutta yrityksille ja vah-
vistaa laajemman alueen yritysverkostoja.

Päätökset kaavaratkaisun pohjana

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on Kantakaupunki C2- aluet-
ta, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena asumisen, kaupan ja 
julkisten palvelujen, toimitilojen, hallinnon, puistojen, virkistys- ja liikun-
tapalvelujen sekä kaupunkikulttuurin alueena.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan 2021 mukaan alue on keskustan 
maanalaisen kehittämisen kohdealuetta, jota on kehitettävä siten, että 
se palvelee ensisijaisesti keskustan kehittämistä tukevia toimintoja, hal-
lintoa ja huoltoa. Tilojen käyttötarkoitus ja soveltuvuus alueelle tulee 
tutkia. Alueen maanalaiset tilat on varattu ensisijaisesti keskustan liike- 
ja palvelutiloja sekä keskustan alueen toimintoihin liittyvää yhdyskunta-
teknistä huoltoa sekä eri liikennemuotoja varten. Nyt laadittu kaavarat-
kaisu on em. yleiskaavojen mukainen.

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista 
siten, että kaupunkirakennetta kehitetään kestävästi, ensisijaisesti uu-
distamalla ja täydentämällä olemassa olevaa rakennettua ympäristöä 
huomioiden alueiden erityispiirteet. Samalla edistetään keskustan työ-
paikkojen ja palveluiden määrän ja intensiteetin kasvua. 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Tontilla sijaitsee nykyisin kuusi rakennusta, joista vanhimmat on raken-
nettu 1820- ja 30-luvuilla Carl Ludvig Engelin johtaman intendentinkont-
torin piirustusten mukaan korttelin Hietalahdentorin puoleiselle reunalle. 
Sotilassairaala sai uuden päärakennuksen 1880-luvulla korttelin vasta-
päiselle sivulle, kun punatiilinen, nk. Uusi varuskuntasairaala rakennet-
tiin. Engelin rakennukset ja Uusi varuskuntasairaala on suojeltu valtion 
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omistamien rakennusten suojelusta annetun asetuksen nojalla. Kortte-
lin länsikulmassa sijaitsevat matalat puutalot, nk. Eristyspaviljonki ja 
Kuormastovaja on rakennettu 1800–1900-lukujen vaihteessa, mutta nii-
tä ei ole suojeltu, ja vuoden 1991 asemakaavassa niiden paikalle on 
osoitettu rakennusala uudisrakennukselle. Entinen VTT:n laboratorio-
rakennus vuodelta 1943 edustaa aikakautta, kun kortteli siirtyi tutkimus- 
ja opetuskäyttöön. Modernistinen rakennus on kadun puolella neliker-
roksinen ja sisäpihan puolella kaksikerroksinen.

Pitkän valtion omistuksen jälkeen Senaatti-kiinteistöt myi kohteen yksi-
tyiselle kiinteistökehitysyhtiölle vuonna 2020. Suurin osa rakennuksista 
on ollut pitkään tyhjillään. Engelin rakennukset korjattiin hiljattain uuden 
omistajan toimesta ranskankielisen Jules Verne -koulun käyttöön. Si-
säpiha on hiljainen ja siellä sijaitsee nykyisin koulun ulkoilualue, istutu-
salueita sekä muutamia puita.

Alueella on voimassa asemakaava vuodelta 1991. Kaavan mukaan 
kortteli on hallinto- ja virastorakennusten korttelialuetta (YH).

Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakemuk-
sen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa.

Kaavaratkaisun kustannukset

Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustannuksia. 
Kaavaratkaisu nostaa alueen arvoa.

Asemakaavan muutoksen johdosta on käyty maankäyttösopimusneu-
vottelut kaupunginhallituksen päätöksen 26.4.2021 § 310 mukaisesti ja 
kaupungin puolesta sopimus on hyväksytty kaupunkiympäristölauta-
kunnan päätöksellä 7.5.2024 § 265. Sopimus on lainvoimainen ja alle-
kirjoitettu.

Vuorovaikutus kaavan valmisteluaikana

Liitteenä olevassa vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot kaa-
van valmisteluaikana saaduista viranomaisten kannanotoista ja osallis-
ten mielipiteistä sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kaupun-
kiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien tahojen kanssa:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut - kuntayhtymä (HSY) vesihuolto
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 Museovirasto
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 Kaupunkitilat Oy
 Kaupunkiliikenne Oy
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
valmisteluaineistosta kohdistuivat VTT:n Laboratoriorakennuksen suo-
jelutarpeeseen ja rakennuksen laajentamiseen, uudisrakentamisen vo-
lyymiin, mittasuhteisiin, kattokerrosten arkkitehtuuriin sekä sen vaiku-
tuksiin lähiympäristön näkymiin ja toiminnallisuuteen, paviljonkiraken-
nuksen sopimattomuuteen pihalle, asemakaavasuojelun ulottamiseen 
koskemaan myös sisätiloja siten, ettei rakennusperintölakia tarvitse so-
veltaa sekä työneuvottelujen järjestämiseen kaavaprosessin aikana. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, et-
tä VTT:n talon säilyvälle osalle on myös asetettu suojelumerkintä. Suo-
jelumääräyksiin on sisällytetty myös suojeltavat sisätilat. Pihapaviljon-
kivaihtoehdosta on luovuttu ja lisäksi uudisrakentamisen ratkaisuja on 
työstetty kulttuuriympäristöviranomaisten kanssa mm. yhteisessä työ-
palaverissa. Uudisrakentamisen volyymiä ei ole pienennetty, mutta yh-
teistyössä on pyritty löytämään arkkitehtonisesti paikkaan paremmin 
sopiva ratkaisu.

Mielipiteet

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluai-
neistosta kohdistuivat alueen elävöittämiseen ja palveluiden saavutet-
tavuuteen, uudisrakennuksen liian suureen kokoon ja korkeuteen sekä 
yleisesti sen sopeutumattomuuteen arvoympäristöön, arkkitehtuuriin, 
näkymien ja valaistusolosuhteiden heikkenemiseen, puutalojen säilyt-
tämiseen tai siirtämiseen, puiden kaatamiseen ja muun kasvillisuuden 
häviämiseen, pihan virkistyskäyttömahdollisuuksiin, Kalevankadun ja 
Hietalahdenkadun ruuhkautumiseen, pyöräilyn ja kävelyn olosuhteiden 
heikkenemiseen, liikenneturvallisuuteen, Hietalahdenkadun ääniolo-
suhteisiin, päivittäistavarakaupan, pysäköintilaitoksen ja uusien toimis-
totilojen tarpeettomuuteen, rakentamisaikaisten kaivuu- ja räjäytystöi-
den vanhoja rakennuksia vahingoittavaan vaikutukseen, lintujen olo-
suhteisiin, vuorovaikutusmahdollisuuksien vähäisyyteen ja kiinteistöke-
hittäjän tuottojen maksimointiin. 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että suunnitelmaa 
on kehitetty työpalavereissa Museoviraston ja ELY-keskuksen kanssa 
uudisrakentamisen sijainnin ja arkkitehtuurin osalta. Rakentamisen vo-
lyymi on kuitenkin säilynyt ennallaan. Suunnitelmia on kehitetty siten, 
että pysäköintilaitoksen sisäänajo on siirretty Hietalahdenkadun kul-
masta VTT:n Laboratoriorakennuksen Kalevankadun puoleiseen pää-
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tyyn liikenneturvallisuuden ja toiminnallisuuden parantamiseksi. Hank-
keen liikennevaikutusten arvioimiseksi on laadittu toimivuustarkastelu. 
Kaavaratkaisussa määrätään maanalaisten rakennustöiden osalta, että 
ne on toteutettava aiheuttamatta vahinkoa olemassa oleville rakennuk-
sille. Kohteesta on lisäksi tehty rakennettavuusselvitys. Kaavaratkai-
sussa pihalle määrätään ohjeellisella sijainnilla laajat puin ja pensain is-
tutettavat alueet ja lisäksi istutuksista annetaan erillisiä laadullisia mää-
räyksiä sekä velvoitetaan viherkertoimen tavoiteluvun täyttämiseen. 
Lintujen törmäysriskin vähentämiseksi uudisrakentamiselle on kohdis-
tettu määräys laajojen lasipintojen käsittelystä.

Kirjallisia mielipiteitä saapui 27 kpl.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §)

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 20.3.–18.4.2023, mistä  ilmoitet-
tiin maankäyttö- ja rakennusasetuksessa säädetyllä tavalla.

Kaavaehdotuksesta tehtiin 17 muistutusta.

Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat uudisrakentamisen 
ja ulkotilojen sovittamiseen historialliseen ympäristöön, rakentamisen 
vaikutuksiin kaupunkikuvaan ja näkymiin, Hietalahdenkadun varren uu-
disrakennuksen massiivisuuteen ja liialliseen korkeuteen, sen arkkiteh-
tuuriin, ilmeeseen sekä sen aikaansaamiin haitallisiin vaikutuksiin ym-
päröivien rakennusten asuinolosuhteisiin, kuten kohtuuttomaan varjos-
tukseen, liikennemelun heijastumiseen katutilassa ja asukkaiden yksi-
tyisyyttä heikentäviin liian suuriin ikkunoihin. Nämä seikat myös alenta-
vat asuntojen arvoa. Lisäksi huomautukset kohdistuivat autoliikenne-
määrien lisääntymiseen, uuden suojatien tarpeeseen ja jalankulkuyh-
teyden jatkumiseen Lönnrotinkadun yli, pysäköintilaitoksen henkilöau-
toliikennettä lisäävään vaikutukseen, puutalojen purkamiseen, korttelin 
sisäpihan avoimuuden kyseenalaisuuteen ja pihalle ja sen läpi johta-
vien kulkureittien hankaluuteen, olemassa olevan kasvillisuuden tu-
hoamiseen ja uuden istutettavan kasvillisuuden kitukasvuisuuteen joh-
tuen kansipiharatkaisusta, hankkeen haitallisiin ilmastovaikutuksiin ja 
puurakentamisen ja viherkaton edellyttämiseen, asemakaavaprosessin 
ja vuorovaikutuksen puutteellisuuteen, kaupunkilaisten mielipiteiden si-
vuuttamiseen, toimitilojen ylitarjontaan, kiinteistönomistajan tontista 
maksamaan hintaan.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 HSL, HSY, Museovirasto, ELY-keskus
 Helen Sähköverkko Oy
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Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat suojelumääräysten 
kattavuuteen, uudisrakennuksen kaupunkikuvallisiin vaikutuksiin, pihaa 
koskeviin asemakaavamääräyksiin sekä hankkeen ilmastovaikutusten 
ohjaamiseen, kuten tarpeeseen hiilijalanjälkeä ohjaavaan kaavamää-
räykseen ja pyöräpaikkavaatimusten kiristämiseen sekä sen varmista-
miseen, että pysäköinnin rakentaminen johtaa aidosti siihen, että kau-
punkitilaa siirtyy pysäköinniltä kestäville toiminnoille.

Lisäksi kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ilmoitti ettei sillä ole lausut-
tavaa.

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuksesta 
saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet 
niissä esitettyihin huomautuksiin.

Kaavan tavoitteet huomioon ottaen, kaavaehdotusta ei ole tarkoituk-
senmukaista muuttaa julkisen nähtävilläolon yhteydessä esitettyjen 
huomautusten johdosta.

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin ja muuhun aineistoon tehtiin 
julkisen nähtävilläolon jälkeen muutoksia, jotka on esitetty yksityiskoh-
taisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. Ne on myös koottu teh-
dyt muutokset -liitteeseen. 

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvoteltu 
asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, 
on kuultu erikseen neuvottelussa ja sähköpostilla.

Tarkemmat perustelut

Tarkemmat kaavaratkaisun perustelut ilmenevät liitteenä olevasta 
asemakaavaselostuksesta.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Asemakaavan muutoksen nro 12821 kartta, päivätty 26.9.2023
2 Asemakaavan muutoksen nro 12821 selostus, päivätty 26.9.2023, päi-

vitetty Kylk:n 3.10.2023 päätöksen mukaiseksi
3 Vuorovaikutusraportti, 26.9.2023
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset
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6 Viranomaisneuvottelun muistio
7 Korttelin rakennushistoriaselvitys
8 Havainnekuva, 26.9.2023

Oheismateriaali

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Tehdyt muutokset
4 Hakemus 3.1.2022
5 Maankäyttösopimus Kaartin lasaretti ak 12821

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, rakennusjärjestyksen hy-
väksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helen Sähköverkko Oy Esitysteksti
Helsingin seudun liiken-
ne -kuntayhtymä

Esitysteksti

Helsingin seudun ympä-
ristöpalvelut -
kuntayhtymä HSY

Esitysteksti

Kymp/Talouden tuki Esitysteksti
Museovirasto, kulttuu-
riympäristön suojelu

Esitysteksti

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
Liite 6

Kaavamuutoksen hakija Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen

Kaavapäätöksestä tie-
don pyytäneet

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen

Tiedoksi

Asemakaavoitus
Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto
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Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto
Kaupunkiympäristölautakunta
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunta 03.10.2023 § 507

HEL 2022-000100 T 10 03 03

Hankenumero 0809_2

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 

 26.9.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12821 (lii-
te nro 3) hyväksymistä. Asemakaavan muutos koskee 4. kaupungi-
nosan (Kamppi) korttelia 4078. 

Lisäksi lautakunta päätti

 ettei ehdotusta aseteta uudelleen nähtäville

 antaa vuorovaikutusraportista ilmenevät vastineet valmisteluaikana 
esitettyihin mielipiteisiin, kannanottoihin sekä julkisena nähtävillä-
oloaikana saatuihin lausuntoihin ja muistutuksiin. Päätösasiakirjat ja 
vuorovaikutusraportti ovat luettavissa kaupunkiympäristön toimialan 
asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 (puh. 09 310 22111), sekä in-
ternet-sivuilla: Päätöksenteko

www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi 

 ilmoittaa päätöksestään ja vuorovaikutusraportista muodostuvan 
MRL 65 §:n mukaisen kunnan perustellun kannanoton niille kaavas-
ta muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa.

 kehottaa asemakaavoituspalvelua laskuttamaan hakijalta kaavan 
hyväksymisen jälkeen kaavan laatimis- ja käsittelykustannukset 
seuraavasti:

o Kiinteistö Oy Kaartin Lasaretti: 10 000 euroa.

Lisäksi lautakunta katsoi, että uudisrakennuksen julkisivun suunnitte-
lussa tulee huomioida alueen muiden vanhojen rakennusten tyylit ja 
pyrkiä sovittamaan uudisrakennus ympäristöönsä.
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Kaupunkiympäristölautakunta katsoi, että uutta parkkilaitosta vastaava 
määrä parkkipaikkoja voidaan poistaa maan pinnalta, jos niiden tilaa 
voidaan paremmin hyödyntää kaupungin viihtyisyyden tai toimivuuden 
edistämiseen muussa käytössä.

Käsittely

03.10.2023 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

Asian aikana kuultavana oli tiimipäällikkö Sinikka Lahti. Asiantuntija 
poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Vastaehdotus: 
Silja Borgarsdottir-Sandelin: Lisätään esitysehdotukseen seuraava 
kappale: "Lautakunta katsoo, että uudisrakennuksen julkisivun suunnit-
telussa tulee huomioida alueen muiden vanhojen rakennusten tyylit ja 
pyrkiä sovittamaan uudisrakennus ympäristöönsä."

Kannattaja: Otso Kivekäs

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Silja Bor-
garsdottir-Sandelinin vastaehdotuksen mukaan muutetun ehdotuksen.

Vastaehdotus:
Otso Kivekäs: Lisätään esitysehdotukseen seuraava kappale: "Kau-
punkiympäristölautakunta katsoo, että uutta parkkilaitosta vastaava 
määrä parkkipaikkoja voidaan poistaa maan pinnalta, jos niiden tilaa 
voidaan paremmin hyödyntää kaupungin viihtyisyyden tai toimivuuden 
edistämiseen muussa käytössä."

Kannattaja: Mia Haglund

1 äänestys

JAA-ehdotus: Esityksen mukaan
EI-ehdotus: Otso Kivekkään vastaehdotuksen mukaisesti muutettuna

Jaa-äänet: 4
Otto Meri, Jenni Pajunen, Mika Raatikainen, Risto Rautava

Ei-äänet: 6
Mia Haglund, Otso Kivekäs, Olli-Pekka Koljonen, Tuomas Nevanlinna, 
Amanda Pasanen, Anni Sinnemäki

Tyhjä: 3
Silja Borgarsdottir Sandelin, Jenni Hjelt, Katri Penttinen

Poissa: 0
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Kaupunkiympäristölautakunta päätti hyväksyä Otso Kivekkään vas-
taehdotuksen mukaan muutetun ehdotuksen äänin 6–4, (3 tyhjää).

26.09.2023 Pöydälle

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Sinikka Lahti, tiimipäällikkö, puhelin: 09 310 37478

sinikka.lahti(a)hel.fi

Kaupunkiympäristön toimiala Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus Kaupunkimit-
tauspalvelut Kartat ja paikkatiedot Yksikön päällikkö 24.02.2023 § 14

HEL 2022-000100 T 10 03 03

Päätös

Yksikön päällikkö päätti hyväksyä asemakaavan 12821 pohjakartan 
kaupunginosassa 4 Kamppi. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja raken-
nuslain (132/1999) 54a §:n asettamat vaatimukset.

Päätöksen perustelut

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan kaupunkimittaus-
palvelut on valmistanut asemakaavan pohjakartan:

Asemakaavan numero: 12821
Kaupunginosa: 4 Kamppi
Kartoituksen työnumero: 38/2022
Pohjakartta valmistunut: 14.11.2022
Tasokoordinaatisto: ETRS-GK25
Korkeusjärjestelmä: N2000

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 54a §:n 
asettamat vaatimukset.

Kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -palvelukokonaisuuden 
asiakkuusjohtaja on päätöksellä (4§/1.6.2017) siirtänyt hallintosäännön 
16 luvun 8 § 2 momentin 7 kohdan toimivallan hyväksyä kaavoja varten 
valmistetut pohjakartat kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -
palvelukokonaisuuden kaupungingeodeetille sekä kartat ja paikkatiedot 
-yksikön päällikölle.

Lisätiedot
Merja Kyyrö, vastaava kartoittaja, puhelin: 310 31911

merja.kyyro(a)hel.fi
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Juho Pajukoski, kiinteistöinsinööri, puhelin: 09 310 34336
juho.pajukoski(a)hel.fi


